
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  740 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI: 
AFFIDAMENTO LAVORI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

29/12/2017

 760

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO29/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 740 DEL 29/12/2017 

 

OGGETTO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI: AFFI DAMENTO LAVORI E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI. 
 
Cod. CIG: Z0C218D0C1 

 Visto l’Atto di Determinazione n. 275 del 23/12/2016 con il quale è stata affidata la manutenzione 
ordinaria e straordinaria per l’anno 2017 degli impianti elevatori di proprietà comunale alla ditta DITTA 
EMMECI LIFT DI COLOMBO MIRKO – VIA XI SETTEMBRE N.25 – 20020 ARCONATE (MI) –P.I.: 
04960290965, individuata mediante Rdo inviata con procedura SINTEL ID 81399010; 

 
visto l’art.37 del d.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad €.40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici 

 
rilevato che il corrispettivo complessivo offerto dalla ditta EMMECI LIFT DI COLOMBO MIRKO 

è determinato mediante offerta a prezzi unitari indicati in n.29 articoli e che la stessa ditta ha dichiarato, in 
sede di sottoscrizione dell’ allegato A, pervenuto al protocollo comunale in data 19.12.2016 al n.21635, di 
essere a conoscenza che gli interventi di manutenzione straordinaria sarebbero stati affidati solo a seguito 
della copertura finanziaria della spesa nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, pertanto la 
richiesta  di offerta per gli interventi di manutenzione straordinaria non era impegnativa per questa A.C., che 
avrebbe potuto decidere, in qualsiasi momento, di non procedere all’esecuzione di tutti o di parte degli 
interventi oggetto della procedura; 

 
ritenuto, all’attualità, di procedere all’affidamento, alla ditta  EMMECI LIFT DI COLOMBO 

MIRKO di parte dei suddetti interventi di manutenzione straordinaria, ritenuti prioritari ed urgenti, così come 
descritti nella relazione del Responsabile del Procedimento allegata alla presente e comportanti la spesa di € 
5.948,00 oltre IVA 22% per complessivi € 7.256,56; 

 
dato atto che parte degli interventi oggetto del presente affidamento, quantificati in € 1.400,00 oltre 

IVA 22% per complessivi € 1.708,00 sono riferiti a impianti installati presso gli stabili ERP;  
 

 considerato che la somma di € 7.256,56  trova copertura  come di seguito specificato: 
IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI CONTI MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.5.548,56 U.1.03.02.09.011 1 5 1536/182 

€ 1.708,00 U.1.03.02.09.008 1 5 1531/114 

 
 
visti i seguenti documenti relativi alla ditta EMMECI LIFT DI COLOMBO MIRKO: 

- autocertificazione da parte del legale Rappresentante (vedasi allegato A, pervenuto al protocollo 
comunale in data 19.12.2016 al n.21635, depositato agli atti); 

- Visura ordinaria della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Milano effettuata 
in data 19.12.2016; 

- DURC Protocollo INAIL_8978664 con scadenza validità 25/01/2018 dal quale emerge la regolarità 
contributiva della ditta DITTA EMMECI LIFT DI COLOMBO MIRKO, depositato agli atti; 

 
 visto il D.lgs. 50/2016e successivo Decreto correttivo n. 56/2017; 
 
 visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 
 visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 



DETERMINAZIONE N. 740 DEL 29/12/2017 

 

 
vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile,con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 
 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05.07. 2016 ad oggetto: “Approvazione PEG 
2016”; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione ed a seguito Rdo inviata con procedura SINTEL ID 
81399010, alla ditta EMMECI LIFT DI COLOMBO MIRKO – VIA XI SETTEMBRE N.25 – 20020 
ARCONATE (MI) –P.I.: 04960290965 l’esecuzione di interventi urgenti di manutenzione 
straordinaria degli impianti elevatori di proprietà comunale così come specificati nell’offerta Sintel 
succitata e dettagliati nell’allegata relazione del Responsabile del procedimento, per l’importo di € 
5.948,00 oltre IVA 22% per complessivi € 7.256,56; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa di €.7.256,56, con imputazione della spesa nel bilancio di previsione 
dell’esercizio 2017 come segue: 
IMPORTO CODICE DEL PIANO DEI CONTI MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO 

€.5.548,56 U.1.03.02.09.011 1 5 1536/182 

€ 1.708,00 U.1.03.02.09.008 1 5 1531/114 

 
3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31.12.2017 e che i pagamenti delle 

fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo 
comunale; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 

per accettazione) ex art.32,14° co del d.lgs n.50/2016; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
8. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata la 

responsabile dell’Area LL.PP. 
 

 Il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali. 
              Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 
 
Allegati: 
Proposta del Responsabile del Procedimento datata 29/12/2017. 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

  

AREA RISORSE STRUMENTALI  

 

OGGETTO:  OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMPIANTI ELEVATORI 

PRESSO I VARI STABILI COMUNALI E STABILI ERP. 

  IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 5.948,00 DI CUI € 182,00 PER ONERI 

DELLA SICUREZZA, OLTRE IVA DI LEGGE. 

 CIG:  Z0C218D0C1 

 

Scopo dell’affidamento: esecuzione interventi di manutenzione straordinaria urgenti per impianti 

elevatori presso stabili comunali e stabili ERP. 

Considerato che, si rende necessario eseguire con urgenza opere di manutenzione straordinaria degli 

impianti elevatori  quali:  

DESCRIZIONE U.M. Q.tà Prezzo unitario 

Sostituzione quadro di manovra per impianto idraulico 

compreso linee elettriche c/o la scuola secondaria di I grado 

CACCIA  – via Correggio,80 – matric. MI12012/90 

A corpo 1 € 3.500,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 104,00  

Sostituzione funi di trazione impianto oleodinamico e luce di 

emergenza del locale macchinario c/o palazzo comunale – 

P:zza Diaz,1 – Matric. MI07746/89 

A corpo 1 € 800,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 23,00 

Sostituzione tubazione flessibile olio c/o la scuola primaria 

Ferrazzi Cova – via S. Geltrude Fraz. Olcella – matric. 

BG60/2003 

A corpo 1 € 320,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 10,00 

Sostituzione tubazione flessibile olio c/o Stabili ERP – via 

Garibaldi,9 – matric. BG57/2002 

A corpo 1 € 320,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 10,00 

Sostituzione tubazione flessibile olio c/o Stabili ERP – via 

Garibaldi,11 – matric. BG48/2002 

A corpo 1 € 280,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 10,00 

Sostituzione tubazione flessibile olio c/o Stabili ERP – via 

Beltrame,21 – matric. BG56/2002 

A corpo 1 € 320,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 10,00 

Fornitura lampada di emergenza, sostituzione di batterie 

allarme n° 4, sostituzione plafoniera luce cabina, 

sostituzione pulsante di cabina P 2 c/o lo stabile ERP di via 

Mazzini,41 - Matric.BG50/2002 

A corpo 1 € 388,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 10,00 

Fornitura e posa cassetta porta chiavi A corpo 1 € 20,00 + IVA  

Comprensivo di costi 

sicurezza di € 5,00 

 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/


 

- Tali manutenzioni riparative sono destinate al ripristino della corretta funzionalità degli impianti 

Elevatori dei vari stabili comunali e stabili ERP, alla loro conservazione e all’eliminazione delle 

diverse anomalie comunque verificatesi in sede di verifiche periodiche  

- il servizio offerto dovrà garantire le seguenti operazioni: 

 mantenere i livelli prestazionali iniziali di tutti i beni in manutenzione; 

 eseguire la manutenzione programmata degli interventi  al fine di prevenire guasti o 

malfunzionamenti  e mantenere in sicurezza ed efficienza gli impianti su cui si interviene; 

 diminuire la percentuale degli interventi di manutenzione riparativa rispetto agli interventi di 

manutenzione programmata; 

 ripristino delle diverse anomalie (riscontrate e/o segnalate). 

- il servizio di manutenzione di cui all’oggetto comporta una spesa complessiva, stimata dall’Ufficio 

scrivente, sulla base di apposita offerta  pervenuta in allegato alla procedura Sintel n. ID 81399010,  

pari ad € 5.948,00 oltre IVA 22% per complessivi € 7.256,56. 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2017-12-29T12:53:51+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




